
Český svaz mužského lakrosu  
Rektorská 9  
108 00 Praha 10  
IČO 00406732  
DIČ CZ00406732 

 
 

Zápis ze schůze VV ČSML 
konané dne 9. 11. 2015 

 
Přítomni:  Michaela Zvarová (MZ), Pavel Semerák (PS), David Plecháček (DP), 

Ondřej Mika (OM), Jan Barák (JB) 
 
Místo:  Sportovní hala, ul. U Starého stadionu, Praha - Radotín  
 
 
Na pořadu: 

 
1. JBL, podpora dětí a juniorů: Na webovém výsledkovém servisu se zatím pracuje, 

nutno zprovoznit co nejdříve (zajistí OM s T. Gottwaldem). Potvrzena podpora 500 Kč 
na hráče - nutno dodat přesný jmenný seznam (OM a MZ). Dále schválena podpora 
ve výši 20 000 Kč pro tým Sokol Zbraslav na výbavu za podmínky účasti v jarní části 
JBL.  

 
2. NFLL 2015: Liga úspěšně ukončena nedělním finále. Poděkování vedoucímu ligy 

P. Chmelařovi. Pro příští ročník zvážit změnu termínu finále na sobotu a začít později 
(od 14 či 15 h) a jiný, intimnější stadion, který by byl přívětivější pro diváky, tzn. bez 
atletické dráhy. Je nezbytné zlepšit komunikaci mezi rozhodčími (nominace, 
překládání zápasů). 

 
3. NBLL 2016: Zahájení ligy naplánováno na začátek března, finále bude 11. června 

2016. Bude svolána schůzka zástupců týmů k příštímu ročníku NBLL na pondělí 
14. prosince od 19 h v radotínské hale. Je třeba nalézt vedoucího ligy a dále 
motivovat týmy k aktivnímu přístupu k lize, vybrat si termíny, systém, rozhodčí, 
logistické zajištění ligy, atd. Je třeba oživit zájem o NBLL (NFLL). Všechny nápady 
a podněty budou vítány. 
 

4. Registrační systém na webu: Byl zprovozněn. Nutno provést kontrolu aktuálnosti 
registrací, především u juniorů - zajistí MZ a OM. 
 

5. European Indoor Lacrosse Invitational 2016: v termínu 15.–18. dubna se 
uskuteční další ročník. Zatím přihlášeni: Irsko, Finsko, Izrael a ČR. 

 
6. Termíny turnajů v r. 2016:  

 Leden 22-24:   Winter Cup (Jižní Město) - box (přihlášeno 16 týmů) 
 Leden 30-31:  ISAR BOX (Munich) - box 
 Únor 27-28:   CZE-GER Box Lacrosse Cup (Jižní Město) - box 
 Duben 3-4:               GER-CZE Field Cup (??) - field 



Český svaz mužského lakrosu  
Rektorská 9  
108 00 Praha 10  
IČO 00406732  
DIČ CZ00406732 

 
 Duben 15-18:   European Box Lacrosse Invitational (Praha) - box 
 Duben 20-23:   Ales Hrebesky Memorial (Radotín) - box 
 Duben 22-24:   Zombies Cup (Bělehrad) - field 
 Červen 17-19:  Berlin Open (Berlín) - field 
 Červen 24-26:  Prague Cup (Praha) - field 
 Červenec 9-10:  Lax in the Box (Drážďany) - box 
 Červenec 27-srpen 6: Mistrovství Evropy (Maďarsko) - field 
 Srpen24-28:   U19 Challenge (Canada-Six Nations) – box REPRE U19 
 Září 10-11:   Ken Gallucio Cup - field 
 Listopad 5-6:   Lille (Francie) - box 

 
7. Komise rozhodčích: Systém rozhodčích je v krizi. Nutno aktivovat jednotlivé týmy. 

Bude řešeno mj. i na schůzce 14. 12. 2015. 
 

8. Podpora lakrosu v Brně: Výbor schválil podporu ve výši 20.000 Kč na lakrosovou 
výbavu. Bude vyplaceno proti účtům.  
 

9. Spolupráce s Německem: PS informoval o plánu uspořádat společné boxlakrosové 
tréninky a přáteláky o víkendu 27.–28. 2. v hale na Jižním Městě. Dále prezident D-
Lax navrhl uspořádat CZE-GER pohár pro 2–3 fieldové týmy v termínu 3.–4. 4. v 
Mnichově. Ve stejném termínu je CZE-GER Cup v Praze. Výbor doporučil, aby se ženy 
i muži konaly společně. Dále doporučil, aby se ho vždy zúčastnil jeden juniorský tým z 
každé země. PS projedná návrh s prezidentem D-Lax. 
 

10. Boxlakrosové ME: Hlasování členských zemí ELF rozhodlo, že ME se uskuteční v 
červenci 2017 v Turku, Finsko.  

 
11. ME 2016: Výbor jmenoval J. Baráka vedoucím přípravy. JB informoval, že plánuje 

podobný model přípravy jako před ME 2012. Osloveno cca 40 hráčů, zatím 25 
odpovědělo. První schůzka všech kandidátů bude 21. 11. 2016 v Sokolovně Radotín. 
Bude více specialistů: atletická příprava, hlavní kouč pravděpodobně Karl Wimmer 
(napřed mailové konzultace, pak účast na BO a PrgC). 

 
12. Dotace MŠMT: MŠMT letos vypsalo dotační program, kde žádají jednotlivé kluby, 

primárně určeno na mládež: odměny trenérů a vybavení. 
 Více zde: http://www.msmt.cz/sport-1/zverejneni-programu-viii. 

 
 
Zaznamenali: O. Mika, P. Semerák 
 
9. 11. 2015 


